
Id: A5E7A2F7-EDF0-4C86-8F6E-B6BD22249BA0. Podpisany Strona 1 
 

Or .0007.83.2013  

2013/033587  

UCHWAŁA NR 506/XXXIV/2013   
RADY MIASTA RYBNIKA  

z dnia 24 kwietnia 2013 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r.  
o dostępie do informacji publicznejna Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) 

na wniosek Komisji Rewizyjnej  

Rada Miasta Rybnika  
uchwala: 

§ 1.  Uznać skargę Pani dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej z dnia 25 lutego 2013 r. na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku za 
bezzasadną. 

§ 2.  Przyjąć sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania Wojewody Śląskiego i skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Andrzej Wojaczek 

 



Id: A5E7A2F7-EDF0-4C86-8F6E-B6BD22249BA0. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 506/XXXIV/2013  

Rady Miasta Rybnika  

z dnia 24 kwietnia 2013 r.  

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z dnia 18 kwietnia 2013 r.  

1. Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 4 i 11 kwietnia 2013 r. rozpatrzyła skargę Pani dane 
niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznejna 
Dyrektor ZGM w Rybniku. Skarga dotyczy powoływania się przez  Dyrektor ZGM na decyzję Prezydenta 
Miasta, która w opinii skarżącej nie istnieje i w związku z tym nie daje możliwości odwołania się.  

2. Komisja Rewizyjna zapoznała się materiałami odnośnie przedmiotowej skargi.  

3. Komisja Rewizyjna ustaliła, że:  

Skarżąca pismem z dnia 27 kwietnia 2011r. zwróciła się do Prezydenta Miasta Rybnika z wnioskiem 
o umorzenie zaległości czynszowych dotyczących jej mieszkania. Prezydent Miasta Rybnika po wpływie 
przedmiotowego wniosku zlecił Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku przygotowanie stosownej 
informacji w tym przedmiocie celem podjęcia decyzji co do wniosku skarżącej. Po uzyskaniu tychże informacji 
Prezydent odmówił umorzenia przedmiotowych zaległości jednakże jednocześnie zaproponował rozłożenie ich 
na 20 miesięcznych rat. Rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Rybnika w tym przedmiocie zostało umieszczone na 
wniosku przedstawionym mu przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku. W oparciu o przedmiotowe 
rozstrzygnięcie, Dyrektor ZGM poinformowała skarżącą o zajętym przez Prezydenta Miasta Rybnika 
stanowisku.  

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna stwierdza, co następuje:  

Rozpatrując wniosek skarżącej o umorzenie w/w należności czynszowych brak jest podstaw do wszczynania 
i prowadzenia postępowania administracyjnego i wydawania w przedmiotowej sprawie decyzji administracyjnej 
z uwagi na fakt, iż należności z tytułu czynszu mają charakter cywilnoprawny. W związku z tym wystosowana 
do skarżącej pisemna odpowiedź Dyrektor ZGM była prawidłowa, zredagowana w oparciu o rozstrzygnięcie 
Prezydenta Miasta Rybnika w tym przedmiocie. Do wyczerpującej – zdaniem Komisji Rewizyjnej – odpowiedzi 
dołączono nadto stosowną uchwałę nr 693/XLVII/2010 Rady Miasta Rybnika z dnia 4 stycznia 2010 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych. 

4. Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna postanowiła rekomendować Radzie Miasta Rybnika 
podjęcie uchwały uznającej skargę za niezasadną.  

 

  
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

Leszek Kuśka 

 


